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Lista płac dla osób pozbawionych wolności jest dodatkowo płatana. 

Po zapoznaniu się z jej funkcjonalnością, należy skontaktować się z działem sprzedaży 
22 460 5 460. Po zakupie i zarejestrowaniu właściwymi kodami, będzie można przejść do 
jej definicji. 

Definicji list płac w AP Ramzes dokonuje się w menu Ustawienia, pozycja składniki 
płacowe, poprzez funkcję Dodaj.  

 

Uwaga! Każdą listę możemy zdefiniować w ostatnim miesiącu otwartym w programie. 

W przypadku, kiedy próbujemy zdefiniować listę w miesiącu, po którym zostały już 
otwarte kolejne miesiące, pojawi się komunikat: 

 

Już otwarte miesiące możemy usunąć w menu Różności, pozycja skasowanie miesiąca. 

Uwaga! Kasowanie miesięcy powoduje, kasowanie utworzonych w nich list płac oraz 
zdefiniowanych w nich list. 

Jeżeli podczas próby skasowania miesiąca, pojawieni się komunikat: 
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Znaczy to, że w miesiącu, który próbujemy usunąć dodano pracownikom umowy o pracę 
lub aneksy do nich. 

Nie ma znaczenia, że dokumenty dotyczą innego miesiąca niż ten, który chcemy usunąć. 

Program zarejestrował, że będąc w programie w tym miesiącu, dodaliśmy umowę, która 
została powiązana z definicją listy płac podstawowej o parametrach tego miesiąca. 

Taką umowę, aneks należy usunąć w menu Wydruki, pozycja dokumenty, umowa o pracę 
u osób, którym dodaliśmy w miesiącu, który usiłujemy usunąć. 

Po skasowaniu miesiąca i zdefiniowaniu listy płac, wracamy do menu Wydruki, pozycja 
dokumenty, umowa o pracę i z powrotem dodajemy umowy, aneksy dla osób, którym je 
usunęliśmy. 

Uwaga! W przypadku, kiedy wprowadzamy do programu dane z datą wsteczną, 
a potrzebujemy uzyskać pełne dane do deklaracji podatkowych (np. przejęcie firmy lub 
rozpoczęcie pracy w programie w trakcie roku, kiedy wynagrodzenia były prowadzone 
przez inny podmiot), należy listę (listy) zdefiniować w miesiącu od którego naliczamy 
wynagrodzenia dla bieżącego roku podatkowego. 

Przykładowo, rozpoczynamy pracę w programie w marcu, a wynagrodzenie dla 
pracowników, było wypłacane od stycznia.  

Wtedy zmieniamy datę programu z marca na styczeń. Wprowadzamy dane pracodawcy, 
uzupełniamy dane do obliczeń i dokonujemy definicji listy (list), które zostały wypłacone 
w tym miesiącu. Wprowadzamy i zatrudniamy pracowników. 

Uwaga! W przypadku, kiedy wynagrodzenie jest wypłacane za miesiąc grudzień w 
styczniu, wtedy wprowadzanie danych i definicję listy dokonujemy będąc w programie w 
miesiącu grudniu. 

W celu przygotowania listy do wypłaty wynagrodzeń, należy dokonać definicji jej 
składników płacowych. 

W tym celu ustawiamy się na nazwie zdefiniowanej listy i korzystamy z funkcji Składniki. 
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Zostanie otwarty szablon, w którym producent zdefiniował trzy podstawowe składniki, 
które są nieusuwalne (można modyfikować ich parametry).  

Nazwę Dodatek funkcyjny, można zmienić wraz z parametrami. 

 

Dodawanie kolejnych składników płacowych następuje poprzez funkcję Ilość składników. 

Zdefiniowana lista, wymaga powiązania jej z umową o pracę. 
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Zatrudniając osobę pozbawioną wolności poprzez menu Kadry, pozycja zatrudnienie 
pracownika, wybieramy zdefiniowaną dla niej listę, pamiętając o wcześniejszym 
wprowadzeniu właściwego dla niej kodu tytułu ubezpieczenia 

 

Tworzymy pierwszą listę płac dla osoby pozbawionej wolności. 

Menu Dane płacowe, 1. lista płac, 1. podstawowa 

Wybieramy nazwę listy, którą zamierzamy utworzyć. 

 

Możemy wprowadzić indywidualny numer listy oraz datę utworzenia i wypłaty np. 
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Tworząc pierwszą listę płac w programie, pojawi się pusta lista. Pracownika do listy należy 
wywołać do dodania poprzez klawisz Dodaj lub Dodaj umowa. 
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Podczas tworzenia list płac w kolejnych miesiącach pojawi się komunikat 

 

Jest to zalecana, szybka funkcja tworzenia list płac. 

Po utworzeniu w ten sposób listy, pojawi się kolejny komunikat 

 

Standardowy dla wszystkich list przypominający o zatrudnionych w miesiącu tworzenia 
listy pracownikach.  

Funkcje klawiszy 

 wybieranie do edycji dodanego do listy pracownika 

 usunięcie pracownika z listy 

 funkcja uaktualnienia danych, w przypadku dokonania zmian (np. w kadrach, 
umowach, nieobecnościach) już po utworzeniu listy płac z tym pracownikiem 

 funkcja uaktualnienia danych, w przypadku dokonania zmian (np. daty 
utworzenia, wypłaty listy, w danych do obliczeń) już po utworzeniu listy płac  

 ta funkcja pozwala na wydruk listy, karteczek z wyszczególnionym 
wynagrodzeniem dla pracownika, wydrukowanie przelewów oraz utworzenia pliku do 
zaimportowania do aplikacji bankowej dla pracownika z wypłatą na konto. 
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 pozwala na zapisane danych listy w pliku Excel. 

 wyjście z listy płac. 

Wynagrodzenie osób pozbawionych wolności nie podlega podatkowi dochodowemu, 
dlatego w edycji listy brak jest kosztów uzyskania i kwoty ulgi podatkowej. 
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Po utworzeniu listy płac, do tabeli z wynagrodzeniem w zakładce Dane listy, 
wynagrodzenie zasadnicze zostanie pobrane z umowy o pracę. Pozostałe składniki 
wynagrodzenia należy wprowadzić samodzielnie i zapisać. 

Podsumowanie wynagrodzenia brutto pojawi się w pozycji Wynagrodzenie globalne.  

Ilość godzin wynikająca z wymiaru etatu zostanie pobrana zgodnie z umową o pracę. 

Ilość godzin przepracowanych wynika z kalendarza miesiąca, w którym jest tworzona lista. 
Jest ona proporcjonalnie pomniejsza w przypadku wystąpienia nieobecności, które 
operator wprowadził do menu Dane płacowe 5. nieobecności.  

Uwaga! Nieobecności powinny zostać wprowadzone przed utworzeniem listy płac.  
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Składniki i wynik. 

 

Osoby pozbawione wolności nie podlegają składce chorobowej, zdrowotnej ani 
podatkowi.. 

Efektem zapisanych danych jest kwota do wypłaty netto. W gotówce lub na konto, jeżeli 
zostało wprowadzone w menu Kadry, zakładka Różne, pozycja Osobiste konto bankowe. 

 

 

 


